PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО ВИДЯЕВО

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ

 29.03.2007г. № 291
пос.Видяево

Об утверждении примерной Программы

нормативно-правовой деятельности

Совета  депутатов ЗАТО Видяево

на 2007 год
Заслушав информацию  Председателя Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево Котенева Е.М.,  руководствуясь    ст.24   Устава   МО   ЗАТО,  Совет депутатов

РЕШИЛ:

  1. Утвердить Примерную программу нормативно-правовой     деятельности
Совета депутатов ЗАТО Видяево на  2007 год.

            2. Решение подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево».

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

Председатель Совета депутатов

         Глава муниципального
ЗАТО Видяево

                   образования ЗАТО Видяево

                             Е.М.Котенев

                                           С.М.Дубовой
                                                                                         Приложение к решению

                                                                                         Совета   депутатов

                                                                                          от 29.03.2007 № 291

ПРИМЕРНАЯ ПРОГРАММА НОРМАТИВНО-ПРАВОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЗАТО НА 2007 ГОД

	№№

п-п
	Нормативно-правовые

акты
	Субъект

правотворческой

инициативы
	Комиссия,

депутат,

отв. за НПА
	Срок

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	 Внесение изменений в

Устав МО
	Совет депутатов
	Комиссия по правовым вопросам
	Апрель-май

	2
	Порядок управления и

распоряжения    муници-

пальной собственностью

     ст.24 п.1 Устава МО
	Администрация
	Комиссия по правовым вопросам
	сентябрь

	3
	 Порядок   материально-

технического и  организа-

ционного      обеспечения

деятельности ОМСУ

     ст.24 п.1 Устава МО
	Администрация
	Комиссия по правовым вопросам
	сентябрь

	4
	     Порядок  установления

тарифов на услуги муниципальных предпри- ятий   и   учреждений

     ст.24 п.1 Устава МО
	Администрация
	Комиссия по правовым вопросам,

БРК
	октябрь

	5
	 Положение об управлении и  распоряжении земель-     ными участками, находя-           щимися в муниципальной    собственности               ст.11 Земельного кодекса
	Администрация
	Комиссия по правовым вопросам
	октябрь

	6
	Положение  о  статусе депутата Совета депутатов

ЗАТО Видяево

  ст.27 п.8 Устава МО
	Совет депутатов
	Комиссия по правовым вопросам
	май

	7
	     Положение о муници-

пальной службе в ЗАТО

Видяево

      ст.40 п.2 Устава МО
	Администрация,

Совет депутатов
	Комиссия по правовым вопросам
	апрель-май

	8
	Положение о порядке и

условиях    приватизации

объектов муниципальной

собственности

   ст.44 п.4 Устава МО
	Администрация
	Комиссия по      правовым вопросам,

комиссия               по жилью…
	май

	9
	 Положение о муници-пальном архиве

ст.7 п. 23 Устава МО

( принято в 1чтении  18.10.06 решение № 234)
	Администрация
	Комиссия по правовым вопросам
	апрель

	10
	  Положение о представи-

тельских   и   иных прочих

расходах Совета депутатов

ЗАТО Видяево
	Совет депутатов
	Комиссия по правовым вопросам
	апрель-

май

	11
	    Положение о Почетной грамоте Совета депутатов и      Положение     о Благодарственном письме

Совета   депутатов   ЗАТО

Видяево
	Совет депутатов
	Комиссия         по правовым вопросам
	апрель-

май

	12
	Положение  о муници-

пальном  земельном конт-

роле на территории ЗАТО

Видяево

ЗК РФ, КоАП РФ
	Администрация
	Комиссия по правовым вопросам
	ноябрь

	13
	  Положение об учете и ве-

дении    реестра   муници-

пального имущества ЗАТО

Видяево
	Администрация
	Комиссия по правовым вопросам,

комиссия

по

жилью…
	март

	14
	Порядок проведения кон-

курса на замещение долж-

ности        муниципальной

службы

   ст.17 ФЗ от 2.03.07 №25
	Администрация,

Совет депутатов
	Комиссия по правовым вопросам
	сентябрь

	15
	Порядок формирования

конкурсной  комиссии  по

проведению  конкурса на

замещение должности му-

ниципальной службы

  ст.17 ФЗ от 2.03.07 №25
	Администрация,

Совет депутатов
	Комиссия по правовым вопросам
	сентябрь

	16
	Положение о проведении

аттестации     муниципаль-

ных     служащих   ЗАТО Видяево
 ст.18 п.7 ФЗ от 2.03.07 № 25-ФЗ
	Администрация,

Совет депутатов
	Комиссия по правовым вопросам
	сентябрь

	17
	 Порядок ведения реестра

муниципальных     служа-

щих муниципального об-разования

 ст.31 п.4 ФЗ от 2.03.07

№ 25-ФЗ
	Администрация,

Совет депутатов
	Комиссия по правовым вопросам
	сентябрь